
Jaguaribe, 18 de março de 2019 Edição Nº: 2966

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO
DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, Aldeota, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº
13.03.01/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE, COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO A OFERTA DE MAIOR DESCONTO,
PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 01/04/2019, às 08:00 horas.
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 15 de março de 2019. Rafael Peixoto
Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO
DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, Aldeota, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº
13.03.02/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES, ADITIVOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A
FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia
02/04/2019, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 15 de março de 2019. Rafael
Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do município de
Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 19.12.02/2018-01, resultante do
Tomada de Preços N.º 19.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DA
CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0601.04.122.0002.2.046 – SEINFRA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MENSAIS DE
CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA PARA ANÁLISE E ADEQUAÇÃO DE PROJETOS, ELABORAÇÃO DE
“AS BUILT”, SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS DIVERSOS COM TEODOLITO
ELETRÔNICO, ESTAÇÃO TOTAL E GEORREFERENCIAMENTO,
DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO PARA LOCOMOÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA,
SUPORTE TÉCNICO EM AÇÕES EXPROPRIATÓRIAS, MEMORIAIS
DESCRITIVOS DE IMÓVEIS, DESENVOLVIMENTO DE DESENHOS EM CAD,
FORMATAÇÃO E IMPRESSÃO DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E
SUPERVISÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES
DE UNIDADES DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019.
CONTRATADO(A): ACERTE - ASSESSORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Sayonara Maria Parente Nogueira.ASSINA
PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$
96.000,00 (noventa e seis mil reais). Jaguaribe-CE, 15 de março de 2019. Geraldo
Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação e Cultura do município de
Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 19.12.02/2018-02, resultante do
Tomada de Preços N.º 19.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0507.12.122.0002.2.016 – SEDUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MENSAIS DE
CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA PARA ANÁLISE E ADEQUAÇÃO DE PROJETOS, ELABORAÇÃO DE
“AS BUILT”, SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS DIVERSOS COM TEODOLITO
ELETRÔNICO, ESTAÇÃO TOTAL E GEORREFERENCIAMENTO,
DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO PARA LOCOMOÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA,
SUPORTE TÉCNICO EM AÇÕES EXPROPRIATÓRIAS, MEMORIAIS
DESCRITIVOS DE IMÓVEIS, DESENVOLVIMENTO DE DESENHOS EM CAD,
FORMATAÇÃO E IMPRESSÃO DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E
SUPERVISÃO DE PROJETOS DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES
DE UNIDADES DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019.
CONTRATADO(A): ACERTE - ASSESSORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Sayonara Maria Parente Nogueira. ASSINA

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$
104.000,00 (cento e quatro mil reais). Jaguaribe-CE, 15 de março de 2019. Maria
Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do município de Jaguaribe torna
público o extrato do Contrato Nº 19.12.02/2018-03, resultante do Tomada de Preços N.º
19.12.02/2018: ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 – SESAU. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MENSAIS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
CIVIL E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA ANÁLISE E ADEQUAÇÃO DE
PROJETOS, ELABORAÇÃO DE “AS BUILT”, SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS
DIVERSOS COM TEODOLITO ELETRÔNICO, ESTAÇÃO TOTAL E
GEORREFERENCIAMENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO PARA
LOCOMOÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA, SUPORTE TÉCNICO EM AÇÕES
EXPROPRIATÓRIAS, MEMORIAIS DESCRITIVOS DE IMÓVEIS,
DESENVOLVIMENTO DE DESENHOS EM CAD, FORMATAÇÃO E IMPRESSÃO
DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DE PROJETOS DE
CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE UNIDADES DE INTERESSE DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): ACERTE -
ASSESSORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA. ASSINA PELO(A)
CONTRATADO(A): Sayonara Maria Parente Nogueira. ASSINA PELO(A)
CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 94.000,00
(noventa e quatro mil reais). Jaguaribe-CE, 15 de março de 2019. Maria Zuleide Amorim
Muniz. Secretária de Saúde.

***   *** ***


